



Ogres
novads

Gada ogrēnietis 2017

Publicēts: 24.04.2021.

Gada Ogrēnietis 2017

Titulu "Gada ogrēnietis 2017" piešķir četriem pretendentiem

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. novembrī deputāti nolēma piešķirt apbalvojumu "Gada ogrēnietis 2017" četrām personām – Jurijam Lanavojam, Adrijai Upeniecei, Gunitai Bičulei un Artūram Visockim-Rubenim.

Nominācijā "Sociālais darbs" apbalvojums piešķirts Jurijam Lanavojam, Ogres novada Sociālā dienesta dienas centra (d/c) "Saime" personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām vadītājam. Ogres novada Sociālajā dienestā J. Lanavojs sāka strādāt 2003. gada novembrī par sociālo aprūpētāju, pēc gada – par kokapstrādes nodarbību vadītāju un uzsāka studijas Latvijas Kristīgajā akadēmijā, kur ieguva karitatīvā sociālā darbinieka kvalifikāciju. Dienas centru J. Lanavojs vada kopš 2007. gada. Savu darbu viņš dēvē par misiju, kalpošanu cilvēkiem. "Jurijš ir cilvēks, pie kura nāk pēc padoma, uz kuru paļaujas un kuram uzticas. Ik dienas viņš uzklausa daudzu cilvēku problēmas, dod cerību un palīdz tās risināt. (..) Ļoti veiksmīgi papildus piesaistījis sadarbības partnerus un dažādus resursus – pārtiku, apģērbu, materiālus nodarbībām, mēbeles, sadzīves tehniku," – šādi, iesakot balvai, J. Lanavoju raksturo Ogres novada Sociālais dienests.

Dienas centra "Saime" klienti ar labiem rezultātiem piedalās Latvijā rīkotajās futbola sacensībās, J. Lanavojs rīko vasaras nometni "Iespēja" un labdarības koncertus. 2017. gadā Jurijš koncertu veltīja Ogrē pazīstama mūziķa Nikolaja Moisejeva piemiņai. Oktobrī (sadarbībā ar Ikšķiles dienas centru) d/c "Saime" piedalījās starptautiskā teātru iestudējumu festivālā, kas notika Lietuvā, un ieguva 1. vietu. Nokļūšanu uz šo festivālu nodrošināja pats centra vadītājs, piesaistot brīvprātīgos atbalstītājus un sponsorus. "Viņa darba vislielākie ieguvēji ir d/c "Saime" klienti, kuri katru dienu ar gaviļu saucieniem un apskāvieniem sveicina Juriju. Šis neviltotais prieks ir viņa darba patiesais novērtējums. (..) Mēs, kolēģi, ļoti augstu novērtējam Jurija iejūtību, sapratni un d/c "Saime" darbinieku darba novērtējumu. (..) Viņa darbs iziet no ikdienas stereotipu rāmjiem. Jurijš ar savu veikumu iedvesmojis, bagātinājis un darījis laimīgākus daudzus cilvēkus, popularizējis Ogrī un mācījis sabiedrību nebūt vienaldzīgiem pret tiem, kas ir citādi."

Nominācijā "Kultūra" apbalvojums piešķirts Gunitai Bičulei, Ogres novada Kultūras centra Jauniešu kora "Impulss" galvenajai diriģentei. Koris dibināts 2012. gadā, kopā pulcējot vairāk nekā 40 dziedošu dalībnieku. Kolektīva panākumu sarakstā ir 2014. gadā

Rīgā Pasaules koru olimpiādē izcīnītais Zelta diploms, koncertceļojums uz Vāciju un Franciju, 2015. gadā izcīnītā pirmā vieta konkursā "Sudraba zvani". Latvijas koru skatēs koris ieguvis 3 pirmās pakāpes un 2 augstākās pakāpes diplomus. "Gunitas Bičules ieguldījums jauniešu izglītošanā un pilnveidošanā vainagojies ar Ogres Mūzikas skolas un Ogres 1. vidusskolas jauniešu panākumiem koru, ansambļu un individuālos konkursos gan Latvijas, gan starptautiskā mērogā. Šodien jauniešu kora galvenā diriģente G. Bičule ir mūsu lepnums, iedvesma un gods, kura ar savu darbu ir popularizējusi un nesusi Latvijā un pasaulē Ogres vārdu," savā pieteikumā norāda Ogres novada Kultūras centrs.

Nominācijā "Labdarība" apbalvojums piešķirts Suntažu pagasta iedzīvotājam Adrijai Upeniecei. "Titulam "Gada ogrēnietis" vēlamies pieteikt Adriju Upenieci, kuras nesavtīgā palīdzība, sirds siltums un atbalsts līdzcilvēkiem, mūsaprāt, ir vislielākais, ko cilvēks cilvēkam var dot. Tas, ko Adrija ir darījusi un joprojām nesavtīgi dara, ir rūpes par līdzcilvēkiem, kam grūtās dzīves situācijās ir vajadzīga palīdzība, mīlestība un ticība saviem spēkiem," rakstīts pieteikumā. Vairāk nekā desmit gadus A. Upeniece ir strādājusi maiznīcā "Fazer Latvija", bet aizgājusi no darba, lai ikdienā būtu kopā un koptu, atbalstītu slimo draudzeni Montu un uzņemtos rūpes par viņas astoņgadīgo meitu. Montas dzīvība izdzisa šī gada martā, Adrija ar ģimeni savās mājās pieņēmusi un rūpējas par draudzenes meitu. Pagājušā gada beigās Adrija uzņēmās palīdzēt citai draudzenei un bijušajai kolēģei, vienuļai trīs mazgadīgu bērnu mammai, kura pēc insulta ir daļēji zaudējusi kustības spējas.

"Adrija ir brīnišķīgs cilvēks, kas savas dzīves daudzus gadus ir atdevusi, palīdzot līdzcilvēkiem. Mēs apbrīnojam Adrijas lielo mīlestību un līdzcietību, nesavtību un neizsīkstošo enerģiju, ko viņa sniedz citiem. Apbrīnojam viņas pacietību, devību, neko negaidot pretī. Neskatoties uz grūtībām un dzīves smagajiem sitieniem, Adrija joprojām ir gaišs un pozitīvs cilvēks, kas iedvesmo būt labākiem. Tādu cilvēku kā Adrija mūsu vidū ir retums, un mums ir gods teikt, ka mēs viņu pazīstam," raksta Adrijas līdzcilvēki apbalvojuma "Gada ogrēnietis" pieteikumā.

Nominācijā "Sports" apbalvojums piešķirts Artūram Visockim-Rubenim, basketbola kluba "Ogre" trenerim. Viņš Ogres sporta un basketbola dzīvē spējis ieviest pozitīvas pārmaiņas – radis iespēju komandas spēlētājiem attīstīties profesionāli pie trenera, kurš šajā gadā strādājis gan ar sievieti, gan vīriešu nacionālo izlasi. Treneris prot iedvesmot un motivēt komandu uz veiksmīgu komandas darbu, māk vienmēr atgādināt par svarīgākajām vērtībām dzīvē un laukumā. Šajā sezonā Ogres komanda A. Visocka-Rubeņa vadībā ir kļuvusi īpaši populāra, veiksmīgi uzsākot sezonu ar uzvaru pār pagājušā gada čempioni – VEF komandu. Komanda veiksmīgi turpināja sezonu, gūstot sešas uzvaras septiņās spēlēs. Pagājušajā un šajā sezonā komanda startēja arī Baltijas basketbola līgā, nesot Ogres vārdu ārpus valsts robežām. Nozīmīgi panākumus sasniedzis arī ar valstsvienībām Eiropas čempionātos – ar Latvijas sievieti izlasi izcīnīta 6.vieta, iegūstot iespēju piedalīties nākamā gada Pasaules kausa finālturnīrā, savukārt ar vīriešu izlasi sasniedzot augsto 5.vietu.

Artūrs, vadot Ogres basketbola profesionālo komandu, kopā ar saviem spēlētājiem un aizraujošo spēļu gaitu ir panācis, ka Ogres 1. vidusskolas zāle ir piepildīta ar dažādu paaudžu līdzjutējiem, šobrīd mājas spēles pulcē vismaz 300 līdzjutējus! Artūrs spēj iedvesmot cilvēkus sev apkārt, lai tie tiektos uz panākumiem, ļoti augstu vērtē savu ģimeni, tās spēku un atbalstu, un, neskatoties uz noslogoto grafiku, spēj atrast laiku, lai būtu kopā ar saviem mīļajiem.

Strādājot divus gadus ar Ogres Basketbola kluba komandu, treneris kļuvis par atpazīstamu personību Ogrē. Tas vien, ka Artūra ieraksts ar viņa domām par dzīvi Ogrē sociālajos tīklos sacēla īstu vētru (ar to dalījās vairāk kā 100 reizes), nozīmē, ka viņš prot iedvesmot un lepoties ar pilsētu, kurā strādā un dzīvo. Artūru īsajos brīvajos starplaikos var satikt Ogres mājīgajās kafejnīcās, kur viņš bauda savu mīļāko dzērienu – kafiju!

Apbalvojums "Gada ogrēnietis 2017" tiks pasniegts Latvijas Republikas 99. gadadienas pasākumā 2017. gada 18. novembrī plkst.19.00 Ogres novada Kultūras centra Lielajā zālē.

18. novembra svētki Ogrē